
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  14   Del  25-03-2017

Oggetto:APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA UNICAM, UNIONE
MONTI AZZURRI E ASSOCIAZIONE ARTE NOMADE DI
MACERATA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 12:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO P
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



                                                           LA GIUNTA COMUNALE

         VISTA la comunicazione in data 13.03.2017, pervenuta al protocollo n. 2338 del 16
marzo 2017, con la quale l’Unione Montana Marca di Camerino  trasmette copia  del
protocollo di intesa tra il Comune di Pieve Torina, l’Università degli Studi di Camerino,
l’Unione dei Monti Azzurri di San Ginesio e l’Associazione “Arte Nomade” di Macerata, per
la rivitalizzazione culturale di Comuni colpiti dagli eventi sismici del 2016;

         RILEVATO che con il documento, i Comuni del cratere si impegnano a mettere a
disposizione dell’Associazione Arte Nomade degli spazi agibili per lo svolgimento di eventi
culturali itineranti, alla fornitura di energia elettrica e per il pagamento dei permessi SIAE;

        CONSIDERATA la validità dell’iniziativa, con la quale si vuole rafforzare lo spirito
delle comunità gravemente colpite dal sisma, ricreando le condizioni tradizionali di coesione
sociale che caratterizzano i territori montani;

         RITENUTO di approvare il protocollo suddetto, con allegato progetto “Epicentro”;

         RILEVATA la propria competenza deliberativa in materia, secondo il disposto degli
articolo 42 e 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

       VISTI:
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241 e in particolare l’articolo 15, il quale consente alle
Amministrazioni pubbliche di concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in
collaborazione di attività di interesse comune;
-lo statuto comunale;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione in
esame, resi a norma dell’articolo 49, 1̂ comma e 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

      CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                        DELIBERA

1) DI APPROVARE l’allegato protocollo di intesa con l’Università di Camerino, l’Unione
dei Monti Azzurri e l’Associazione Arte Nomade di Macerata, per la rivitalizzazione culturale
dei Comuni colpiti dagli eventi sismici del 2016.

2) DI INCARICARE il sindaco, nella qualità di legale rappresentante dell’Ente– della firma
del documento.

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Unione Montana Marca di
camerino, per il seguito di competenza, dandone contestuale comunicazione ai Capigruppo
consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 25-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



4) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere in merito, ai
sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 25-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 25-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 25-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 25-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  23-05-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 4478

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  23-05-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 25-03-2017

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  26-03-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 25-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


